

Johanne Andersdatter Gamme (1885-1973)



Johanne Gamme 1885-1973

Johanne Gamme ble født på Sjo i Gran som datter av Margrete Eilertsdatter Hvattum og Anders H. Gamme. Faren var landhandler og poståpner Granavollen og eide fra 1904 det som hadde vært presteenkesetet Sjo. Anders hadde først vært gift med Johanne Dælimarka som døde i 1882, 31 år gammel. De hadde da 3 barn. Han giftet seg igjen med Margrethe Hvattum og de fikk 5 barn. Johanne var den eldste av disse og ble oppkalt etter Anders' første kone. Johanne giftet seg aldri og bodde det meste av livet på Sjo. Hun fortalte imidlertid gjerne om årene hun arbeidet i Oslo. Fabrikkeier og konsul Haakon Dahr bodde i Drammensveien 35 med sin amerikanske kone Carolyn Goddard Dahr og sønnen

Fridtjof. I 1910 hadde familien kokkepiken Oline Hval, f. 1882, fra Gran. Johanne bodde på dette tidspunktet på Sjo. Hennes opphold hos Dahr må ha forkommet i perioden 1910 til 1920.



Fram til 1912 var Sjo et såkalt brevhus. Deretter fikk det betegnelsen Granvolden poståpneri. Sjo ble overdratt til Petter A. Gamme som var Anders' sønn fra første

Granvolden postaapneri.

Fra Gran skrives til «Hadeland», at fru kirkessanger Dehli fra 1. juli har frattraadt sin stilling som postaapnerske ved Granvolden postaapneri, som hun har betjent siden 1911 med aldrig svigtende nøiagtighet og til alles tilfredshet. Og naar hun nu trær tilbake, vil gjerne de korresponderende ved Granvolden postaapneri faa lov til gjennem «Hadeland» at bringe fru en varm tak for hendes store tjenestevillighet i de forløpne aar og ønske hende alt godt i fremtiden.

Som ny postaapnerske er ansat frøken Johanne Gamme.

Avisen Hadeland 3. juli 1920

Fredag 2. januar holdt søndags-skolelærerinderne Marie Helgaker og Johanne Gamme juletræfest paa Sanne skole for skolebørn og ældre søskende og foresatte.

Riktig mange barn, men ogsaa flere voksne og ikke saa faa ungdom var mødt op.

Det lot til at alle saavel store som smaa glædet sig oprigtig. Ikke mindst den voksne ungdom deltog flittig omkring juletræet og sang. At det var alvor og respekt for saken bevistes ved den mønsterværdige ro og orden under hele festen.

Kirkessanger Dehli, G. Helgaker og Opaker talte. Likesaa lærerinde Inga Ringdalen. Johanne Gamme læste op en god fortælling.

Det var baade megen og god mat. Underholdningen var saaledes riklig i alle maater, og man skiltes med hjertelig tak til værtinderne for hyggelig fest.

SJO- I GRAN SKIFTER EIER.

Det var her Aasmund Vinje døde.

Den kjente Hadelands-eiendommen Sjo i Gran har i disse dager skiftet eier, idet den etter hva NTB erfarer er solgt av frk. Johanne Gamme, Gran, til malermester Stein Mathisen, Oslo. Departementet har innvilget konsekvenssøknaden på den betingelse at det i skjøtet inntas bestemmelse om at kjøperen og de framtidige eiere skal ha forpliktelse overfor Fortidsminnesmerkeforeningen til å restaurere den gamle, fredede bygningen som står på eiendommen, i samsvar med de bestemmelser som foreningen til enhver tid gir.

Bladet Hadeland opplyser at den nye eieren av Sjo er meget interessert i å sette den gamle bygningen i best mulig stand, og restaureringsarbeidet vil bli påbegynt i nær framtid under tilsyn av arkitekt Vreim i Riksantikvariatet.

Eiendommen Sjo var i mange år enkesete under Gran prestegård. Enkesetet ble opprettet ved reskript av 19. juli 1795, og bygningen er antagelig oppført av den kjente Gran-presten Anders Christian Krog(, som var sokneprest i Gran fra 1787 til 1797). Han fungerte ogsaa i en årrekke som prost over Hadeland.

Personellkapellan, seinere biskop Bang, bodde i sin tid på Sjo, og det var her Asmund Olavson Vinje døde under et besøk i Gran i 1870.

Avisen Hadeland 31. mai 1944

ekteskap. Han fortsatte farens handelsvirksomhet, men slet med økonomiske problemer. Dette gjorde at Sjo kom på tvangsauksjon i 1925. Søsknene Johanne og Arne Gamme klarte da å løse inn eiendommen. I 1927 overtok Johanne Arnes del. Fra 1920 var Johanne Gamme bestyrer ved poståpneriet. I 1944 fratradte hun stillingen og solgte Sjo til malermester Stein Mathisen fra Oslo.

Marie Hvattum i Nisstua Hvattum var Johanne Gammes søster. Garden ligger

Dødsfall

Johanne Gamme, Granvollen, er avgått ved døden, 89 år gammel.

I de siste åra holdt hun til på Helmen Pleiehjem i Gran. Til tross for at hun var delvis senge-liggende, var hun forholdsvis frisk og kjekk helt til det siste, med et stort livsmot og en åpen og fortrolig sans for livet. Johanne Gamme bodde mesteparten av sitt liv på Sjoa ved Granvollen, hvor hun i svært mange år, helt inntil slutten av siste krig, var poståpner på Granvollen post-åpneri. Den gangen var det få poståpnerier innen Gran, slik at Johanne Gamme ble en kjent og aktet kvinne i vide kretser.

Mange er også de menn og kvinner i Gran som kjenner Johanne Gamme fra et annet felt. Hun var i flere tiår den som drev søndagsskolen på Granvollen, og det er ikke få mennesker som har vært på kjøkkenet hos «Johanne Sjo» på søndagsskole. Johanne Gamme var aktivt med også i andre former for kristent arbeid og misjonsarbeid i svært mange år.

Johanne Gamme var alltid snill og hjelpsom, hun var vennlighe-ten selv mot alle mennesker. Ikke minst var hun barnas venn, med stor omsorg og godt lag med alle de barn hun kom i kontakt med og som ble hennes venner.

Vi lyser fred over Johanne Gammes minne.

i passe gangavstand fra Sjo. Det var bare tre års aldersforskjell mellom de to damene og de sto hverandre nær. Johanne var ofte på besøk på Hvattum og var ved enhver familiær anledning en selvskreven gjest. Hun delte sine religiøse interesser med Marie og sto for hyppige kristelige møter på Sjo. Hun var i mange år lederen av søndagsskolen på Granavollen og etter ved sin død sterkt hyllet for dette i nekrologen i avisen Hadeland 5. juli 1973.